
星野つよしプロフィール             

昭和 38 年 8 月 8 日生まれ            昭和 63 年 産経新聞社入社政治部記者 

昭和 54 年 藤沢市立長後中学校卒        平成 7 年～平成 19 年 神奈川県議会議員 3 期 

昭和 57 年 神奈川県立鶴嶺高等学校卒      令和 3 年  第 49 回衆議院総選挙 4 期連続当選 

昭和 62 年 NY エルマイラ大学国際関係学科卒   令和 4 年  内閣府副大臣就任（経済安全保障・防災担当） 

「デ
フ
レ
経
済
」を
脱
却
し 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

経
済
の
好
循
環
を
！ 

今、ようやくデフレの出口に立っています。慎重

かつ果敢に経済の好循環を達成してまいりたいと

思います。皆様のご意見をお寄せください。 

 

【令和 6 年能登半島地震被災地救援募金】 

ご報告と御礼 

『令和 6 年能登半島地震被災地救援募金』につき

まして、県内選挙区支部、地域連合支部並びに各

後援会で募金活動を実施させて頂き、大変多くの

善意が寄せられました。心より感謝申し上げま

す。 

 皆様方からお預かり致しました 4,431,301 円

(2/21 現在金額)につきましては、「石川県令和 6 年

能登半島地震災害義援金」に全額お振込みさせて

頂きましたのでご報告させていただきます。 

 お亡くなりになられた方々にお悔みを申し上げ

ると共に被災された皆様にお見舞い申し上げま

す。そして、一刻も早い復旧を心より願います。 

 

令和 6 年 4 月 1 日 

 衆議院議員 星野つよし 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

    

昭和 63 年 日本大学法学部新聞学科卒            令和 5 年    衆議院内閣委員長就任 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令
和
６
年 

4 
月 

号 

【春闘のご報告】 

 春の賃上げいわゆる『春闘』の結果も明ら

かになって参りましたので、報告させて頂き

ます。 

 全体として 5.28%の賃上げを達成すること

ができました。大企業においては 5.30%、中

小企業においては、4.42％。そして非正規雇

用の賃上げ率はなんと 6.75％という結果とな

りました。過去最高の賃上げを達成すること

ができました。 

 物価の上昇率を超える賃上げ率を達成し、

それを経済を押し上げる原動力として成長と

分配の好循環に持っていくという目標に近づ

いたといえます。 

 約 30 年間、物価も上がらなければ、賃金

も上がらないという「デフレ経済」が続いて

きました。(↗) 



星野つよし 3月活動報告 

ミニ集会・座談会募集中！ 
星野つよしを囲んで、ミニ集会や座談会を開催してみ

ませんか？ 

サークル仲間やご近所の皆様をお誘い頂き、 

国政の話を直接聞いてみませんか？ 

皆様が、日頃思っていることを直接伝える良い機会で

もあります。場所は、ご自宅、ご近所の集会所など、ど

ちらでもお伺いいたします。 

人数は、少人数でも構いません。興味のある方は、是非

事務所にご一報ください。お待ちしております。 

 

自民党広報板（看板）設置のお願い 
「自民党広報板（看板）」を設置して頂けるお宅や企業様を

募集しております。設置していただける場合は事務所にご

連絡いただけると幸いです。 

各所イベントで星野を見かけた際にお申し出頂いてもかま

いません。よろしくお願い申し上げます。 

 

90cm四方の看板です。
ポスター張替えの際はお
声掛けさせていただきま
す。ご不在の場合は改め
てお伺いさせていただく
か、お手紙をポストに投函
させていただきます。 

 

 

                                      ←湘南桜門会(日大ＯＢ会) 

                                                           に参加いたしました☆ 

 

                                                

                                                          藤沢駅で土曜恒例の街頭 

                                                             演説を行いました。浅尾 

                                                             慶一郎参議院議員が応援 

                                                             に駆けつけてくれました↓ 

↑東海道五拾三次の六番目の 

宿場町である『藤澤宿祭り』が 

開催されました。宿舎街の雰囲気 

を後世に語り継いでまいります。 

 

環境問題の解決を進める『リビエラ 

ＳＤＧｓ作品マンガ大賞』授賞式で 

スピーチしました☆受賞された皆様 

誠におめでとうございます。→ 

 

    

 

                      

                      

                                              

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

党員募集中！ 
 

◆一般党員（年間 4,000円） 

◆家族党員（年間 2,000円） 

 家族党員は一般党員のご家族さまが入党される場合の制度です。 

 

継続して党員になられている方は、3年目より自民党総裁選に投票することができます。 

詳しくは右記QRコードを読み込み、星野つよし公式ホームページより「党員募集」ページにて 

お問い合わせいただくか、星野つよし事務所にお電話にてお問合せください。 


